
                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

       Αριθ.Πρωτ.:   86993 

 

 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Τ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Τ.Α. Α΄ ΒΑΘΜΟΥ 
 

 

  

  

  

Ταχ. Δ/νση           : Σταδίου 27  

Τ.Κ.                     : 10183 Αθήνα  

Πληροφορίες : Μ. Διαμάντη  

Τηλέφωνο : 213 -1364390  

E-mail : m.diamanti@ypes.gr  

   

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. 85762/15.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΘ346ΜΤΛ6-1Γ2) «Συγκρότηση 

Πειθαρχικού Συμβουλίου του άρθρου 237 του ν.3852/2010 (Α΄ 87)» Υπουργικής Απόφασης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 237 του ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως ισχύει, 

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), όπως ισχύει, 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 

ε) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139),  

στ) της αριθμ. Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β' 4403). 

2. Την αριθμ. 85762/15.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΘ346ΜΤΛ6-1Γ2) «Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου 

του άρθρου 237 του ν.3852/2010 (Α΄ 87)» Υπουργική Απόφαση. 

3. Το  αριθμ. 2585/28.7.2023 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε την αριθμ. 85762/15.12.2022 «Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου του 

άρθρου 237 του ν.3852/2010 (Α΄ 87)» Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών ως εξής: 

 

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Κ5Ν46ΜΤΛ6-ΗΥ1



Ορίζουμε, ως έβδομο μέλος ζ) για τα θέματα των αιρετών προσώπων των δήμων και των 

δημοτικών συμβουλίων αυτών, τον Λάζαρο Κυρίζογλου, Πρόεδρο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας με αναπληρωτή τον Αστέριο Ζωγράφου, Δήμαρχο Πολυγύρου. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. 85762/15.12.2022 (6ΤΘ346ΜΤΛ6-1Γ2) Απόφασή μας. 

 

 

 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

 

                                                                                     Θεόδωρος Λιβάνιος 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αν. Υπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 

ΑΔΑ: 9Κ5Ν46ΜΤΛ6-ΗΥ1


		2023-10-11T13:06:20+0300
	Athens




